
Majbritt Mamsen (C2)

Profilskoler, klassekvotienter mv.

Kære Majbritt

Du har i forbindelse med udvalgsmødet den 17. december 2008 stillet 
følgende spørgsmål:

”Jeg ønsker at få oplyst hvorledes forvaltningen tolker begrebet 
”profilskoler”. Samtidig ønsker jeg at få oplyst hvor mange elever 
Utterslev Skole har samt hvor mange elever skolen har plads til. Jeg vil 
også vide hvor mange børn, der kommer fra distriktet - og hvor mange 
der kommer fra andre distrikter. Derudover ønsker jeg at få oplyst 
hvilke skoler, der ”rodemæssigt” grænser op til Utterslev Skole samt 
hvor mange elever de har i dag og hvor mange elever disse skoler har 
plads til”. 
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Besvarelse:

Vedr. spørgsmålet om profilskoler:
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 16. april 2008 
at oprette profilskoler, som skal fungere som faglige flagskibe for de 
øvrige skoler og være med til at sikre et generelt højere fagligt niveau i 
København. Herudover skal forældre med særlige interesser have et 
alternativ til ”profilerede privatskoler”. Endelig er det ønsket, at 
forbedre mulighederne for at rekruttere dygtige og ambitiøse nye 
lærere og samtidig sikre spændende udviklingsmiljøer, der kan
fastholde lærerne i København.
Godkendelse som profilskole forudsætter, at skolen kan opnå 
certificering som profilskole. Konceptet indebærer to sæt 
certificeringskrav. Et generelt sæt som gælder alle profilskoler og som 
først og fremmest skal sikre faglig udvikling, videndeling og 
samarbejde med eksterne parter, og et specifikt sæt, som gælder for 
den enkelte profilskole.”
Det fremgår af udbudsmaterialet til skolerne, at profilskolerne skal 
fungere som almindelige distriktsskoler. Der er således ikke tale om 
bydækkende tilbud som fx Bellahøj Skoles idrætslinje og Sankt Annæ 
sangskolen.
Profilskoler kan også ses i et decentraliseringsperspektiv, idet 
profilskolerne skal være med til at flytte udviklingsdynamoen fra 
forvaltningen til de enkelte skoler og dermed at sikre, at den faglige 
viden mellem skolerne får et højt niveau.

Vedr. spørgsmålene om Utterslev Skole:

Utterslev skole er bygget til 2 spor (20 klasser), samt 2 specialklasser.

I skoleåret 2008/09 har Utterslev skole i alt 20 klasser og 475 elever.
Eleverne er fordelt således:

18 klasser (fra 0. til og med 8. klassetrin) har 457 elever og de to 
specialklasser har i alt 18 elever.

Skolen har en klassekvotient på 25,6 i normalklasserne, hvilket er 
højere end gennemsnittet i bydelen og i København som helhed. Der 
må maksimalt være 28 elever i hver klasse, så der er i teorien plads til 
godt to elever mere i hver klasse.

Søgningen til skolen:
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I indskolingen (dvs. normalklasseelever, 0. – 2. klassetrin) har skolen i 
snit 32 elever pr. årgang fra grunddistriktet og 24 elever pr. årgang fra 
andre skolers grunddistrikter.

Skoler der grænser op til Utterslev Skole:

Status 2008/09.
Skole Kapacitet klasselokaler Klasser Elever
Bellahøj Skole 3 spor (+ idræt) 35 26 567
Tagensbo Skole 3 spor 41 (midlertidig) 37 602
Holbergskolen 3 spor 31 27 642
Note: Alle elever og klasser, inkl. specialklasser.

Det fremgår af skemaet, at 

Bellahøj Skole endnu ikke er fyldt op med klasser. Skolen er 
tresporet på 0., 1. klassetrin og 7., 8. og 9. klassetrin (samt en 
specialklasse).

Tagensbo Skole har efter sammenlægningen endnu mange 
klasser, nemlig 32 normalklasser og 5 specialklasser. Der er 
lave klassekvotienter på denne skole.

Holbergskolen er næsten fyldt op med 3 spor på alle klassetrin.

Med venlig hilsen

Marcello Linkimer


